ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

У О, S

ОКУД

О  предоставлении дополнительных
мер соцналыюн поддержки
по обеспечению питанием
в государственных бюджетных
образовательных учреждениях

Адм.  Ц е н т р а л ь н о г о  р -на
№  5 7 1 5 - р

ОТ 1 2 . 1 0 . 2 0 2 3

В соответствии со статьей 82 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011
№ 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 247 «О мерах
по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной поддержки
по обеспечению питанием в образовательных учреждениях»
Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»:

1. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки
по обеспечению питанием обучающихся в государственных бюджетных
образовательных учреждениях, подведомственных администрации
Центрального района Санкт-Петербурга, в 2023/2024 учебном году путем
предоставления питания с компенсацией 100 процентов стоимости питания
за счет средств бюджета Санкт-Петербурга обучающимся по списку согласно
приложению № 1.

2. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки
по обеспечению питанием обучающихся в государственных бюджетных
образовательных учреждениях, подведомственных администрации
Центрального района Санкт-Петербурга, в 2023/2024 учебном году путем
предоставления компенсационных выплат на питание в размере
100 процентов стоимости питания обучающимся по списку согласно
приложению № 2.

3. Отделу образования администрации Центрального района
Санкт-Петербурга и государственным бюджетным образовательным
учреждениям, подведомственным администрации Центрального района
Санкт-Петербурга, обеспечить исполнение требований постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 247 «О мерах
по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной поддержки
по обеспечению питанием в образовательных учреждениях»
Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Центрального района Санкт-Петербурга
Радзинскую А.А.

Глава администрации
Центрального района
Санкт-Петербурга Е.В.Федорова